
 
 
 
______________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 
http://www.crcpa.org.br  

PORTARIA CRC-PA Nº 045, DE 25 DE MAIO DE 2016 
 

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais, 

 
CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 23, alínea “m” da Resolução 

CRCPA nº 365/2010, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão; 
 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO DE TRABALHO PARA REAJUSTE 

SALARIAL DOS SERVIDORES DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE os 
seguintes membros: 

 
I - NELSON GUSTAVO RUFINO ROCHA; 

II - FLAVIO HELENO SOLANO REIS; 

III - TICIANE LIMA DOS SANTOS; 

IV - FABRÍCIO DO NASCIMENTO MOREIRA 

 V – DANUBIA SILVA DE SOUSA 

Art. 2º - A Comissão, ora criada, terá por objetivo fazer estudo, e analisar a 
porcentagem de reajuste salarial para os funcionários deste Regional para o ano de 
2016, no prazo de 20 dias corridos; 

Art. 3º - Os estudos realizados pela comissão deverão ser encaminhados à 
assessoria jurídica deste Regional para analise e manifestação com vistas a garantir 
que as orientações não irão ferir os dispositivos legais referentes as leis trabalhistas; 

Art. 4º - Os membros desta comissão não receberão ajuda de custo, 
deslocamento e ou diária; 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, e perde seus 
efeitos após a apresentação dos estudos e aprovação dos mesmos em plenária. 

Art. 6º - Dê-se Ciência, registre-se e cumpra-se. 
 

 
 

Contadora Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos 
Presidente do CRC-PA 

 
Cientes: 

NELSON GUSTAVO RUFINO ROCHA____________________________________ 
FLAVIO HELENO SOLANO REIS _______________________________________ 
TICIANE LIMA DOS SANTOS __________________________________________ 
FABRÍCIO DO NASCIMENTO MOREIRA_________________________________ 
DANUBIA SILVA DE SOUSA__________________________________________ 

 


